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Mini var invitert til Haram for 
å snakke om kor viktig det er å 
vere gode i lag. Haram kom-
mune har mange kvalitetar og 
har mykje kompetanse. Spørs-
målet er korleis ein skal finne 
felles mål og måtar å arbeide på 
for å nå måla. 
Mini Jacobsen samanlikna 
kommunen og næringslivet 
med eit fotballag. Vi må ønske 
at andre skal vere god. Alle må 
vere medansvarleg på det ein 
skal prestere. Min påstand er at 
Rosenborg vart så god på grunn 
av Nils Arne Eggen. Han skap-
te entusiasme i laget - kvar dag, 
og fekk oss til å prestere. 
Han var Noregs beste trenar - 
utan tvil, sa Mini Jacobsen. 
Sjølv om han hadde eit gnist-
rande temperament var det ik-
kje lov å vere sint meir enn 
nokre sekund i gongen. 
Det nyttar ikkje at nokre få spe-
larar er god, det gjer ikkje laget 
godt. Alle må bruke egoet sitt 
til fellesskapet beste. Ein viktig 
føresetnad for suksess er å gi 
andre suksess, understreka han. 
Jakobsen peika også på kor 
viktig det er for ei verksemd 
korleis ein møter publikum og 
kundane. Han tok spesielt fram 
dei som jobba i sentralbordet 
og elles dei første som møter 
kundane. Det er heilt avgjeran-
de for bedrifta at kundane får 
eit positivt inntrykk. For å få 
gode medarbeidarar er det vik-
tig at dei får positive tilbake-
melding. Alle set pris på ros og 
det medverkar til at ein føler 
seg verdsett og skaper entusias-
me. Alle på «laget» er like vik-
tig, slo Mini fast. 
På spørsmål frå salen om kvifor 

det stor aktivitet mot fjerne mar-
ked som Polen og ikkje minst 
Kina og Korea. Arne brukte my-
kje tid på å fortelje om arbeidet 
med å utvikle sikrare dekkopera-
sjonar på riggar og ankerhandte-
ringsbåtar (Safe deck opera-
tions). Det har skjedd ein stor 
utvikling med tanke på vinsjane 
og den kapasiteten desse har i 
dag samanlikna med tidlegare. 
Han viste mellom anna ein ani-
masjon der vi fekk sjå korleis 
kraner i dag gjer den jobben som 
mannskap på dekk tidlegare måt-
te gjere. Slike kraner vert no 
monterte m.a. på båtar som vert 
utstyrte på Søviknes. 
ML 

Møte 26.04.2006 
Rotarymøte 25.04.2006 
Mini Jakobsen: 
Jobb mot same mål
”Eg kan mykje om fotball, men 
lite om Haram kommune. Kvifor 
skal eg kome her og snakke om 
Haram? Fordi same regelen gjeld 
i næringslivet som i idrett. Skal 
ein skape entusiasme i laget må 
alle yte og gjere det dei er best 
til,” sa Mini Jacobsen. 
Mini Jacobsen var som eit fyr-
verkeri under Vårseminaret i 
Brattvåg. Han liten av vekst, men 
han brukte store ord og mange 
historier som krydra bodskapen. 

Møte 04.04.2006 
Konsert i ID-huset 
I staden for det oppsette pro-
grammet, vart kveldens møte 
flytta til Ingebrigt Davik-huset 
der det var storfint besøk frå 
Danmark, sjølvaste souldron-
ninga Hanne Boel. Mange av 
klubbens medlemmer hadde fått 
seg billettar til denne konserten 
og ingen som var til stades angra 
på den investeringa. Saman med 
dei flinke medmusikantane sjar-
merte ho alle med sin flotte 
stemme og svingande melodiar. 
Ingebrigt Davik-huset synte seg 
å passe perfekt til dette akustiske 
formatet og det virka som om 
artistane på scena også storkosa 
seg. Ein flott konsert – vi ser 
fram til nye storbesøk i Ingebrigt 
Davik-huset! 

ML 

Møte 18.04.2006
Åremål: Hallvard U / Bjørn J. 
Kveldens hovudpost: Nytt frå 
mitt yrke v/Arne Tande 
Arne sit sjølv i leiinga i bedrifta 
og kunne fortelje oss om ei be-
drift i stor utvikling og relativt 
fulle ordrebøker. Bedrifta har 
stadig eit nært samarbeid med I.
P. Huse på Harøya, men elles er  
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28. juni 2011 – Møte
President Rune ønsket velkommen 
til sitt første møte som president i et 
nytt Rotary-år.
Det ble avholdt styremøte før møtet 
som Rune refererte fra, der øko-
nomi, kontingent, hjemmeside og 
kulturpris ble behandlet.
Kveldens program var ved vår ut-
vekslingsstudent ”Tre”. Han fortalte 
og viste bilder fra Europa-turen 
sammen med alle utvekslingsstu-
dentene i Norge. De besøkte 6 land 
og 10 byer på 13 dager. Han tak-
ket for at han fikk dette oppholdet 
i Brattvåg og Norge – et land han 
ikke visste noe om fra før. Han har 
ett år igjen på high school før han 
tenker å studere biologi. Et besøk 
i Norge om noen år står også på 
ønskelisten.  Av forskjeller fra USA 
nevnte han mat, vær og landskap. 
Til slutt fikk han Brattvåg Rotarys 
vimpel for å levere den lokale Ro-
tary-klubben og leverte sin vimpel 
tilbake. Arne V. supplerte litt med 

en væroppdatering fra ”Tre”s år i 
Brattvåg. Ellers hadde vertsfami-
liene bare positive opplevelser med 
”Tre”.
Deretter samlet komiteene seg for å 
planlegge aktiviteter i Rotary-året. 
Njål R. fortalte fra et intercitymøte 
han hadde deltatt på i Halden og 
fortalte at vår maskot Tron er en 
gave fra Tynset Rotaryklubb – vår 
vennskapsklubb – fra et besøk der 
19. juni 1981. President det året var 
Karl Aakre – og Njål leste referatet 
fra dette besøket.                         HG
 
2. august 2011 – Fritt møte
President Rune ønsket alle velkom-
men tilbake etter ferien.
Det ble holdt ett minutts stillhet for 
å minnes ofrene etter terroraksjonen 
på Utøya og ved regjeringskvartalet 
i Oslo.
Hjørdis/programkomiteen orien-
terte om møter/dugnader/høsttur og 
eventuelle fellesmøter med Vatne 
Tennfjord utover høsten. 

Thorleif kom med en sensasjonell 
opplysning om vikingkongen Thor 
som bodde på garden Leite ved 
Stette industriområde. Han falt i 
et slag ved Synnalandsvannet mot 
en høvding fra Alvestad. Beret-
ningen er hentet fra en bok Peder 
Fylling utgav i 1850. Rolv R. har 
vært i USA på ferie og fortalte om 
en fisketur på Lake Michigan. Han 
besøkte også 2 rotaryklubber og 
fikk være med på presidentskifte i 
Barry Creek. Ove Finnes fortalte 
om en militærøvelse over huset 
hans i Kroatia i forkant av et 
presidentbesøk.                           HG
 
9.august 2011 
Lysløypeprosjektet
Melding om at Egil Brattholm gikk 
bort 5.8.2011. Han var charter-
medlem og klubbens første president.
Klubbens aktivitet har interessert 
ham hele tiden selv om han ikke 
kunne delta aktivt de siste årene. 
Vi lyser fred over hans minne.



23. august 2011 – Utvekslings-
student Anders Slyngstad
Sekr. Anne Marit ledet møtet og øn-
sket Anders Slyngstad velkommen. 
Men først bursdager. Njål orienterte 
litt om hva som er gjort i lysløypa, 
oppmerking av fiberoptisk kabel i 
vegen og hvor bredt vi må rydde. 
Det vil bli dugnad lørdag 27. og da 
håper vi god deltagelse.
Hjørdis/programkomiteen orien-
terte litt om programmet/dugnader 
utover høsten og om høstturen til 
Håholmen, fellesarrangement med 

Vatne/Tennfjord og Kulturprisen.
Vi har sammen med Vatne/
Tennfjord, i 2010/2011 hatt en 
utvekslingsstudent i USA. Anders 
Slyngstad. Han presenterte seg 
selv og fortalte om hva han hadde 
opplevd i USA. Han oppholdt seg 
i Morganton i North Carolina. En 
by ikke langt fra Ashwill hvor ”tre” 
kom fra. Kjekk vertsfamilie med 
mor, far og 3 søsken. Fikk delta på 
distriktskonferanse der han og de 
andre utvekslingsstudentene måtte 
presentere seg for delegatene. Gikk 

Anders Slyngstad Nokre av ryddegjengen i ein velfor tent pause

Arne T. orienterte om lysløype-
prosjektet rundt Synnalandsvannet, 
om finansiering og hva prosjek-
tet innebærer av arbeid. Han har 
innhentet anbud og fått en fast 
pris. Etter møtet ble det avholdt 
styremøte der det ble vedtatt å 
gjennomføre prosjektet i løpet av 
høsten med ferdigstillelse innen 
11.11.2011. Det er mottatt fast 
anbud på 1.350.000 kr inkl. mva. 
Det skal lånes inntil 200.000 kr fra 
klubbens kulturfond. Innsamling 
av midler skal fortsette for å bygge 
fondet opp igjen til dagens nivå. Det 
ble også vedtatt tiltak og fordeling 
av oppgaver for å kunne gjennom-
føre prosjektet. Dette er et stort og 
krevende prosjekt, men som presi-
dent Rune sa ”Dette skal vi få til 
sammen”.                                   HG
 
16. august 2011 
Dugnad lysløypa



på en stor skole med 1200 elever, 
der både undervisning og andre ak-
tiviteter gikk greit. Nivået i under-
visningen og disiplinen var ikke så 
ulik den vi har i Norge. Det var mye 
fysisk trening, og fotball var Anders 
sin idrett der han deltok på skolens 
lag ved flere turneringer. Ellers var 
det obligatoriske kirkebesøk og 
helgeturer med familien. En del av 
kirkens oppgaver var å dele ut mat 
og hjelpe uteliggerne i Morganton. 
Dette fikk Anders også delta på og 
oppleve hvordan deres tilværelse 
var.
To rundturer i USA sammen med 
utvekslingsstudenter fra hele verden 
var store opplevelser. Anders viste 
bilder og fortalte fra disse turene. 
De besøkte bl.a. Capitol Hill, 
Lincoln-monumentet, Manhattan, 
Washington, en tur på vestkysten 
med besøk i Hollywood, Los An-
geles, Yellowstone, The Great Salt 
Lake, Grand Canyon, Virginia City, 
San Francisco, Golden Gate Bridge. 
Det var lange bussturer, men veldig 
artig allikevel.
Anders takket for at han fikk mu-
ligheten til å reise og overrakte vim-
pel fra Rotary-klubben i Morganton. 
Han var veldig godt fornøyd med 
oppholdet som han hadde hatt stort 
utbytte av og ville anbefale sine 
medelever i Brattvåg til å benytte 
seg at slike tilbud.
Njål og Arne T. besøkte 15.8. 
Butjenesta i Haram og fikk overrakt 
overskuddet fra førjulstilstelinga 
i 2010. Pengene skal brukes til 
arbeidet med lysløypa rundt Synna-
landsvannet. Beboerne bruker løypa 
flittig og setter stor pris på at det blir 
lys der.                                        HG

Brattvåg Rotarys gave til 
Brattvågs 100-årsjubileum
Tidligere har Brattvåg Rotary stått 
i spissen for fullføring av siste del 
av vegen rundt Synnalandsvannet. 
En naturlig fortsettelse av dette og 
som en passende gave til Brattvågs 
100-års jubileum besluttet klubben å 
fullføre også lysløypa rundt vannet. 
Dette sammen med arbeidet med 
rydding på Brattholmen og rundt 
kirka mener vi er med å gjøre Bratt-
våg enda mer attraktiv som bosted.
Det har i løpet av august og septem-
ber blitt arrangert flere dugnader 
med rydding og klargjøring for 
oppsetting av stolper i den nye lys-
løypa. Det har vært et stort arbeid, 
kanskje litt større enn vi regnet 
med. Dugnadene har gått greit med 
varierende deltagelse, fra 2 stk og 
opp til 25 stk. Vi har ikke vært bare 
heldig med været, så godt humør 
og god innsatsvilje har hjulpet godt. 
Noen av dugnadene ble annonsert 
for å få hjelp fra bygda, og det 
hjalp. Bl.a. har 2 pensjonister gjort 
en stor innsats på eget initiativ.
27.8. – 30.8. – 2.9. – 3.9. – 6.9. 
og 13.9. ble brukt til rydding av 
traseen. 15.9. og 22.9. kom Harald 
Hagen med kverna si for å male opp 
kvisten som var lagt til side. Så da 
skulle alt være klart for stolpened-
setting.
E-on Kraftmontasje er nå i full gang 
med å sette opp stolper og har lovet 
at 11.11. skal lyset kunne tennes i 
lysløypa. På grunn av vanskelige 
grunnforhold måtte stolpene settes 
litt annerledes enn planlagt, så litt 
etterarbeid får vi nok.                 HG
 

13. september 2011 
Etter valget 
Valgkommentarer ved Bjørn 
Sandnes.
Fellesmøte med Vatne-Tennfjord 
Rotaryklubb.
Rune F ønsket velkommen til 
“dagen derpå” etter kommunevalget 
2011.  Han ønsket  spesielt velkom-
men til gjestene fra Vatne-Tennfjord 
Rotaryklubb.
På grunn av den store dugnads-
aktiviteten rundt Synnalandsvatnet 
var det lenge siden det hadde vært 
møte på lokalet.  Følgende hadde 
hatt fødselsdag og ble gratulert:
Njål 07.08, Thor 26.08, Bente 29.08 
og Magne 12.09.
Rune ønsket kandidater til Ryla 
13–15 oktober.  Han mente klubben 
kunne sponse 1 deltaker.
Jonny fikk så ordet for å orientere 
om årets høsttur til Håholmen 24. 
og 25.september.
Bjørn Sandnes hadde hovedposten 
som var kommentarer etter gårsda-
gens Kommune- og Fylkestingvalg.
Bjørn hadde naturlig nok mest 
fokus på kommunevalget.  Årets 
valgkamp hadde som naturlig nok 
vært spesiell som følge av terrorak-
sjonen i Oslo og på Utøya.  Lokalt 
var det tydelig at nedleggelsen av 
skoler hadde påvirket valgresultatet. 
Bjørn gikk gjennom valgresultatene 
krins for krins og det var tydelig at 
partiene som løftet fanen høyest for 
å legge ned skoler ikke fikk  stor 
oppslutning i de krinsene.
For egen del var Bjørn tydelig godt 
fornøyd med valget og synes være 
klar for en ny periode som ordfører.
   Helge

En glad givergjeng Brattvåg Rotary tar imot gave fra 
Butenesta i Haram

Ryddegjeng



24. og 25. september 2011  
Høsttur til Håholmen.
Vi ankom Håholmen til lunsj. Etter 
lunsj  fikk vi se Saga Siglar-fil-
men  og en  orientering om  livet 
på Håholmen  gjennom tidene. Det 
verneverdige fiskeværet Håhol-
men på Hustadvika har vært mø-
tested, havn, hjem og arbeidsplass 
for fiskere, sjøfolk, kremmere og 
farmenn i mange hundre år. 
Håholmen har vært klippfiskvær 
siden begynnelsen av 1700-tallet.  
I 1898 kjøpte Bård Bergseth, Rag-
nar Thorseths morfar, stedet og slo 
seg ned her. 
Været var i drift fram til 1960 og 
familien Bergseth bodde her fast 
til fram til 1978.  Siden 1989 har 
Kari og Ragnar Thorseth gitt det tre 
hundre år gamle fiskeværet nytt liv. 
Igjen er den vakre og værbitte øya 
blitt et attraktivt møtested. Et treti-
tals bygninger - flere fra 17- og 
1800-tallet - gir Håholmen preg av 
intim landsby og ekte kysthistorie.
Etter middag (lørdagskvelden) fikk 
vi disponere  den  gamle “ baker-
stua”  på øya. Her var peisen opp-
fyrt og vi kosa oss til langt på natt.
Søndagen vaknet vi opp til et 
nydelig  vær og etter en solid fro-
kost nyttet de fleste anledningen til 
en spasertur rundt om på øya før vi 
ble skysset inn på fastlandet igjen 
for hjemreise. Vi var dessverre bare 
14 deltagere (7 medlemmer + led-
sagere) på denne turen, men vi som 
deltok hadde i alle fall  en kjempe-
fin helg.                                  Helge

27. september 2011 – Møtefri
 
4. oktober 2011
Presidentens møte
President Rune ønsket velkommen, 
spesielt til Sindre som har oppholdt 
seg på sykehus en tid.
Dagens grukk: Det er ikke bare å 
ergre andre, du skal ha glede av det 
selv også.
Rune holdt en orientering/repeti-
sjon om Rotary og oppbygging av 
Rotarys ”avenyer”. Hvor er vi nå 
og hva har vi gjort for å markeds-
føre Rotary? Han gikk videre med 

Bilder fra turen til Håholmen



hva de forskjellige ”tjenester” som 
nå heter Medlemskap – Kommu-
nikasjon – The Rotary Foundation 
– Prosjekt og Administrasjon skal 
gjøre. Det hersker fortsatt en del 
uvisshet om dette. Rolf D. orienterte 
om arbeidet til The Rotary Founda-
tion/tidligere internasjonal tjeneste. 
Utryddelse av Polio er fortsatt den 
store oppgaven. Målet var at polio 
skulle være utryddet til Rotarys 
100-års jubileum i 2005. Brattvåg 
Rotary bidro i 2010/2011 med 20 
dollar pr medlem, distriktets mål var 
40 dollar. Store oppgaver gjorde at 
vi ikke kunne gi mer. Vi har store 
samfunnsoppgaver nasjonalt, men 
mangler internasjonalt engasjement. 
Distriktet oppfordrer oss til del-
tagelse, enten alene eller sammen 
med andre klubber. Der er Volda 
RK et alternativ. De har startet et 
prosjekt for å lære unge og gamle 
i Sierra Leone å lese og skrive. 
Til dette arbeidet trenger de både 
midler og samarbeidspartnere.
Rolv R. fortalte fra høstturen til 
Håholmen. Det ble delt ut giroer 
for å samle inn penger til lysløypa. 
Det ble også luftet muligheter for 
arrangement med inntekt under 
tenningen av lysløypa den 11.11. og 
Bente B. orienterte om Kulturprisen 
og forslag på kandidater som var 
kommet inn.                                HG
 
11. oktober 2011 – ”Brattvåg 
2011” – Kåre Stig Nøstdal
President Rune ønsket velkommen, 
spesielt kveldens foredragsholder 
Kåre Stig Nøstdal, prosjektleder for 
”Brattvåg i 100”, og hyllet ”burs-
dagsbarn”  siden sist møte.
Før kveldens møte ble det avholdt 

styremøte der det ble gjort ved-
tak om tildeling av kulturprisen, 
orientert om klubbens økonomi og 
økonomien til lysløypeprosjektet, 
medlemsverving og søknad om bruk 
av lysløypa som bilveg og stolpene 
til lys for hyttene innover langs 
vannet. De siste vedtok styret ikke å 
innvilge.
Kåre Stig Nøstdal, orienterte så 
om prosjektet ”Brattvåg i 100” og 
bakgrunnen for dette. Han tok for 
seg omdømmebygging som har stor 
betydning for befolkningsutvikling, 
nyetablering, sentrale myndigheter 
blir lettere orientert om prosjekt og 
med en plan bli bedre rustet til å 
møte framtida. Bo- og flyttemotiv 
er viktige parametre ved valg av 
bosted, der jobb, bolig og stedsak-
tiviteter også spiller inn. Her er vi 
som innbyggere viktige ambassa-
dører når vi presenterer bygda vår. 
Både for å få folk til å flytte hit 
og hvem vi ønsker skal komme. 
Stolthet av bygda og hva som er 
blitt utrettet her må framheves. Vi 
har forskjellige suksessfaktorer 
som må vektlegges – som ID-huset 
med sjukeheim/omsorgsboliger og 
forretninger, Samfjordgårdene og 
integreringen av nye landsmenn. 
Foruten den flotte naturen.
Hvordan ”verden” ser på oss og 
hvordan vi ønsker at ”verden” skal 
se på oss. Hvordan ønsker vi selv at 
Brattvåg skal være. Hva skal til for 
at nabobygdene endelig skal aksep-
tere at Brattvåg er kommunesenteret 
i Haram. Hva er vi selv fornøyd 
med/ikke fornøyd med i Brattvåg. 
Dette var noen av spørsmålene i 
en spørreundersøkelse som Nøst-
dal hadde foretatt til innbyggerne 

Haram kommune. Forskjellige svar 
som var til god hjelp for arbeidet 
med prosjektet. Han var dog litt 
forundret over at parkeringsplasser 
og at Brattvåg var stygg gikk igjen 
i svarene. Tåke, regn og nordavind 
ble også kommentert, noe han ikke 
hadde opplevd i større grad enn 
andre steder.
Nøstdal gikk så gjennom en del av 
virkemidlene og arrangementene 
som avvikles i forbindelse med 
”Brattvåg i 100” og påpekte vik-
tigheten av offentliggjøring både før 
og ikke minst etter arrangementene. 
Dette legges meget godt merke til.
Det som skal skje etter 11.11. er 
også viktig så ikke 2011 blir en 
”boble”. Forskjellige tanker ble 
luftet om dette.
Foredragsholderen var ellers veldig 
godt fornøyd med samarbeidet med 
ordfører/kommune om prosjektet 
og ikke minst Trond S. som kun så 
muligheter og ikke problemer.   HG
 
18. oktober 2011 – Fritt møte
Rune ønsket velkommen og refer-
erte hvem som hadde hatt fødsels-
dag siden siste og hvem som hadde 
blitt bestefar.
Paul Arne orienterte om Medlem-
skapskomiteens arbeid for å verve 
nye medlemmer. De jobber med 
saken uten å drukne i innmeldinger. 
De mener at dette er noe av det 
som kan gjøres for å skaffe gode 
kandidater: Invitere til gode møter, 
invitere flere som kjenner hveran-
dre samtidig, kvinner spør kvinner, 
invitere grupper. Videre plan er å 
invitere til et møte med styret og så 
plukke ut et interessant møte som 
første møte. Komiteen har fått inn 
forslag på kandidater, noen er spurt 
og har vist interesse – uten å bek-
refte innmelding. Paul Arne bad om 
tips på flere kandidater og hvordan 
komiteen skal jobbe inn mot disse. 
Siden kveldens møte var fritt håpet 
han at praten rundt bordene kunne 
dreie seg om medlemsverving. 
Klubben har i dag 41 medlemmer, 
målet for dette året er 44.
Mye god prat i lokalet tydet på at et 
fritt møte var populært.               HG

Kåre Stig Nøstdal


